
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  33
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση  33
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 01 Νοεµβρίου 2013, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 11.30’, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  33/  24-10-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

2. Γκότσης Ηλίας Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής. 3. Αρναούτογλου 

Φωτεινή, 4. Χράπας Παντελής, 5. Μερετούδης ∆ηµήτριος,  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:        1. Χασαπίδης Κων/νος, 2. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 3.  Ιντος  

                                  ∆ηµήτριος,  4. Βασίλειος Χρυσανθίδης,  Μέλη. 

          

                               

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η            584 / 2013 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:           Κατακύρωση µέρος ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ του Επαναληπτικού  

                          Ανοικτού διαγωνισµού για την  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΥΨΩΤΙΚΩΝ  

                          ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ Α.Μ.Ε.Α. ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΠΡΩΤΩΝ  

                          ΒΟΗΘΕΙΩΝ στα πλαίσια της πράξης SPORTS FOR ALL του ∆ήµου  

                          Σερρών.  

                
 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 23
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 

υπ’ αριθµ.   69803/23-10-2013 εισήγηση του τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που 

έχει ως εξής:                                       -1- 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΟΩ10-ΒΙΙ



«κ. Πρόεδρε,  

 

    Με την 448/2013 ΑΟΕ  αποφασίσθηκε η επανάληψη του διαγωνισµού για το 

πακέτο Α ανυψωτικά συστήµατα για ΑΜΕΑ του  ανοικτού διαγωνισµού για την 

προµήθεια ανυψωτικών συστηµάτων για Α.Μ.Ε.Α. και εξοπλισµός πρώτων βοηθειών 

στα πλαίσια της πράξης SPORTS FOR ALL του ∆ήµου Σερρών. 

Βάση αυτής εκδόθηκε η µε αριθµ 55923/02-09-2013 διακήρυξη περίληψη της 

οποίας µε αριθµ. 55924/02-09-2013 δηµοσιεύθηκε όπως ορίζει η σχετική νοµοθεσία 

και καθορίσθηκε η ηµεροµηνία του διαγωνισµού στις 27 Σεπτεµβρίου έτους 2013. 

  Στις 27-09-2013 διενεργήθηκε από την αρµόδια επιτροπή ο διαγωνισµός και 

συντάχθηκε το από 27-09-2013 πρακτικό διενέργειας του διαγωνισµού το οποίο 

κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες µε το υπ αριθµ 64578/02-10-2013 έγγραφο του 

∆ήµου Σερρών σύµφωνα µε το οποίο η επιτροπή έχοντας υπόψη τις διατάξεις της 

ισχύουσας νοµοθεσίας καθώς και τους όρους της µε αριθµ. 55923/02-09-2013 

διακήρυξης  διαπιστώνει ότι τα δικαιολογητικά των συµµετεχόντων  ήτοι των 

εταιρειών  1)  ΙΩΑΝΝΗ ΒΑΛΣΑΜΙ∆Η ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. και 2 ΠΑΡΚ ΕΝΤ ΛΙΦΤ 

ΕΞΠΕΡΤΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Ε.Π.Ε είναι 

πλήρη. 

    Στις 09-10-2013 η αρµόδια επιτροπή προέβη στην αξιολόγηση των 

τεχνικών στοιχείων µετά από σχετική ενηµέρωση των συµµετεχόντων (65115/05-10-

2013 έγγραφο του ∆ήµου) και συντάχθηκε το από 09-10-2013 πρακτικό αξιολόγησης 

των τεχνικών στοιχείων το οποίο κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες µε το υπ αριθµ 

66839/10-10-2013 έγγραφο του ∆ήµου Σερρών σύµφωνα µε το οποίο η επιτροπή 

προτείνει α) την αποδοχή της προσφοράς της Ιωάννης Βαλσαµίδης  και Σια ΕΕ β) την 

απόρριψη της εταιρείας Παρκ Εντ Λιφτ Εξπερτς κατασκευή και συντήρηση τεχνικών 

έργων Ε.Π.Ε. και γ) τη συνέχιση του διαγωνισµού µε την αποσφράγιση της 

οικονοµικής προσφοράς. 

Στις 23-10-2013 η αρµόδια επιτροπή προέβη στην αξιολόγηση της 

οικονοµικής προσφοράς µετά από σχετική ενηµέρωση του συµµετέχοντα (67679/15-

10-2013 έγγραφο του ∆ήµου) και συντάχθηκε το από 23-10-2013 πρακτικό 

αξιολόγησης οικονοµικής προσφοράς µε το οποίο η επιτροπή προτείνει την 

κατακύρωση για το πακέτο Α ανυψωτικά συστήµατα για Α.Μ.Ε.Α στην  εταιρεία 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΛΣΑΜΙ∆ΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε   

Μετά τα παραπάνω παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης  

Α. Για την έγκριση του από 27-09-2013 πρακτικού διενέργειας,  του από 09-

10-2013 πρακτικού αξιολόγησης τεχνικών στοιχείων και του από 23-10-2013 

πρακτικού αξιολόγησης οικονοµικής προσφοράς του επαναληπτικού ανοικτού 

διαγωνισµού για την προµήθεια ανυψωτικών συστηµάτων για Α.Μ.Ε.Α. και 

εξοπλισµός πρώτων βοηθειών στα πλαίσια της πράξης SPORTS FOR ALL του 

∆ήµου Σερρών 

Β. Την κατακύρωση του πακέτου Α: ΑΝΥΨΩΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΓΙΑ 

Α.Μ.Ε.Α στην εταιρεία ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΛΣΑΜΙ∆ΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε  στο ποσό των 

36.000,00€ (χωρίς ΦΠΑ) σύµφωνα µε το άρθρο 21 παρ 1
α
 του ΕΚΠΟΤΑ.  

 

Συνηµµένα: 

1) το από  27-09-2013 πρακτικό διενέργειας, 

2) το από   09-10-2013 πρακτικό αξιολόγησης τεχνικών στοιχείων, 

3) το από 23-10-2013 πρακτικό αξιολόγησης» 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΟΩ10-ΒΙΙ



    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της  τις διατάξεις του άρθρου 

72 του Ν. 3852/2010, το από 27-09-2013 πρακτικό διενέργειας , το από   09-10-2013 

πρακτικό αξιολόγησης τεχνικών στοιχείων και το από 23-10-2013 πρακτικό 

αξιολόγησης,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α)  Εγκρίνει το από 27-09-2013 πρακτικό διενέργειας, το από 09-10-2013 πρακτικό 

αξιολόγησης τεχνικών στοιχείων και το από 23-10-2013 πρακτικό αξιολόγησης 

οικονοµικής προσφοράς του επαναληπτικού ανοικτού διαγωνισµού για ΜΕΡΟΣ  της  

προµήθειας ανυψωτικών συστηµάτων για Α.Μ.Ε.Α. και εξοπλισµού πρώτων 

βοηθειών στα πλαίσια της πράξης SPORTS FOR ALL του ∆ήµου Σερρών. 

 

Β)  Κατακυρώνει το πακέτο Α: ΑΝΥΨΩΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΓΙΑ Α.Μ.Ε.Α στην 

εταιρεία ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΛΣΑΜΙ∆ΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε  στο ποσό των 36.000,00€ 

(χωρίς ΦΠΑ) σύµφωνα µε το άρθρο 21 παρ 1
α
 του ΕΚΠΟΤΑ.  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

 

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ    

 

                                                    

                                                                 1)     Γκότσης Ηλίας                                                

                                                                                                

                                                                              2)    Αρναούτογλου Φωτεινή 

               

3)    Χράπας Παντελής 

 

                                                                                      4)    Μερετούδης  ∆ηµήτριος 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΟΩ10-ΒΙΙ



 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες    05-11-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛ1ΟΩ10-ΒΙΙ


